Казенное учреждение Воронежской области

(Грибановский социально - реабилитационный центр
д л я н е с о в е р ш е н н о л ет н и х>>

прикАз

<14> января 2025 r,

кОб утверждении плана

мероrrриятий по противодействию

коррупции в КУ ВО кГрибановский СРЦдН
на2025 - 2028 годьD)

Jю 3/од

1. Руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции,

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 JtlЪ460, и
программой кПротиводействие коррупции в Воронежской области на 2025-2028
годьD),утверждеЕнойраспоряжениемПравительстваВоронежсуойобласти:,Ь

2. Утвердить план мероrrриятий по противодействию коррупции в КУ ВО
кГрибановский СРI_{дН> на 2025-2028 годы (Приложение 1)

З. Ознакомить работников КУ ВО кГрибановский СРЦдН> с утвержденЕым fIланом
мероприятий по rтротиводействию коррупции в КУ ВО кГрибановский СРI_{дН> ца
2025 - 2028 годы (Приложение 2)

4. Контроль за исполнением настоящего rrриказа оставJuIю за собой.

Щиректор Е. В. Саликова

Приложение Nч 1

к прикiву
КУ ВО <<Грибановский СРL{пН>

Nч 3/О.Щ от 17 января2025 г,

плАн мЕроприятI,tr;I
ПО IIРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРИПЦ[И

В КУВО <<Грпбановский СРI{цН>> на 2025-2028 г. г.

J\t

п/п
Название мероприятия Срок выполнения

ответственные за

выполнение

1 2 _) 4

1. Организационно-методическое и правовое обеспечение

1.1 Приказ об утверждении плана мероприятий по

противодействию коррупLlии на 2025 -2028 rодьl
\'7.0|.2025 г Саликова Е. В t

|.2, Акryа-irизация состава комиссии по противодействлпо

коррупции

В сrryчае

увольнениJI
действующего
lUIена комиссии

Ноябрь 2028 года

l .з. Акryализация карты коррупционных рисков 02.09.202'7 rода

2. Антикоррупционное просвещение, пропаганда антикоррупционного поведения.

Информирование общества о мерах, цринимаемых учреждением в целях противодеЙствия
коррупция.

2.1 Проведение обучающш< мероприrIтий по вопросам

профилактики и противодействия коррупции
(информирование работников об уголовной
ответственности за поJIучение и да.{у взятки,

ознакомлеЕие работников учреждениrI с tIамятками по

протrводействию коррупции, р!lзъяснение требований

о предотвращении или об уреryлировании конфликта
интересов, обязаr*rости об уведомлении работодателя
об обращениях в целях скJIонениJI к совершению
коррупционных правонарушений и пр.)

Ознакомление работников учреждениrI с

нормативными правовыми актами,

регламентирующими вопросы протtшодействия
коррупции, с одновременным рz}зъяснением
положений указанных норI\4ативных правовых актOв, в

том числе ограничений, касающI/D(ся получениrI

подарков, установJIени'I ЕаказаниrI за получение и дачу

Обучение при

приеме на рабоry

|2.09.2025 r.,

1 1.09.2026 г.,

10.09.202'7 г.,

08.09.2028 г,

проведение

совещание у
руководителя на

Алешина Е. В

взятки, посрёдниtIество во взяточниtIестве в виде

штрафов. кратных сумме взятки.

TeIury

(Рассмотрение

исполнениrI

законодательства о

борьбе с

коррупчией>

2.2. Обучение по вопросам профи,rактики и

противодействия коррупции лиц, ответственных за

рабоry по профилактике коррупционньж и иных

правонарушений в учреждении.

Февраль 2025 года

директор Саликова
Е. в.

Щекабрь 2028 года

- КОМИССIUI ПО

противодействию
коррупции

Алешина Е. В.

Z.э Обеспечение функционированиrI в учреждении
кгорячей линии) по вопросам противодействия

коррупции.

С 1.0l. по

з1 .12.2025,2026,
2027,2028 г.г.

Алешина Е. В.

I

2.4 Ведение на официальном сайте учреждениJI раздела
кПротlводействие коррупции) и рЕIзмещение
информации о деятельности учреждениrI в акту€Iльном

состоянии.

обновление
информации при
изменении
законодательства, а

также

Алешина Е. В.

2.5. Организация проведения мероприlIтий в учреждении,
посвящённых Международному дr*о борьбы с

коррупцией.

09,12.2025r.,

09.12.2026 r.,

09.12.202"l г.,

08.12.2028 г.

Саликова Е. В.

Алешина Е. В.

Шипи,товаЛ. И.

2,6 Информирование работников учреждениJI о

выявленных фактах коррупции среди сотрудников

учреждениJI и мерах, принJIтых в цеJUtх искJIючени,I

подобrтых фактов в дальнейшей практике

По факry Саликова Е. В

2.,7 Подготовка и ршмещение на информаIц4онньtх

стендах для ознакомленшI сотрудниками и

посетителями информации в соответствии с

положениями Федерального закона от 25. l 2.2008

J\Ь27З-ФЗ <О протtшодействии коррупции)).

30.01.2025 г.,

30.01.2026 г., ,

29,0|.202'7 r.,

28.01.2028 г.

Алешина Е. В.

3. Внедрение антикоррупционных механизмов в деятельность учреждения

31.01.2025 г.

З0.01 2026 г.,
29.0|.202'l r.,

28.01.2028 г.

21,06.2025 г.,

26.06.2026 г.,

25.06.202'7 r.,

2З.06.2028 r.

з,1 Взалпrлодействие с правоохранительными органами

области в цеJutх получениlI оператIшной информации

о фактах цроявлениrI коррупции.

по результатам
постуIIлени,I

информации

Саликова Е. В.

э.Z Представление руководитеJIем учреждения сведений о

своих доходах, об шчrуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного

характера cBolr( супруги(супруга) и

несовершеннолетнI,D( детей.

При назначениина

должность,
ежегодно до З0

апреJI'I.

Саликова Е. В

4.осуществление контроля финансово-хозяйственной деятельности в целях предупреждения

коррупции

Организация контоля за выполнением зашпочённьгх

контрактов в сфере закупок товаров, работ, усJrуг для

обеспечения нужд учреждениlI.

28.0З.2025 r.,

27.0З.2026 r.,

26.0З.202'7 г.,

24.0З.2028 г.

27.06,2025 r.,

26.06.2026 r.,

25.06.202'7 г.,

2З.06.2028 r.

26.09.2025 г.,

25.09.2026 r.,

24.09.202'7 r,,

22,09.2028 r.

26.|2.2025 г.,

25.|2.2026 r,,

24.12.202'l r.,

22.12.2028 r.

Саликова Е. В.

4.2 Весь год, цроверка
в рамках KoHTpoJUI

качества по плану

проверки l уровень
главного
бухгалтера

Саликова Е. В.

4.з Осуществление KoHTpoJuI за обеспечением
правомерного, целевого и эффективного
использования бюджетrшх средств,

Весь год, цроверка
в рамках контроля

качества по плану
проверки 1 уров9нь
главного
бухгалтера

Са,rикова Е. В.

5.Иные меры по профилактике коррупции и повышению эффективности противодействия
коррупции

5.t Осуществление мониторинга коррупционных

гrроявлений посредством анаJIиза жалоб и обращений
граждан и организаций, послупающих в адрес

учрежденIIJI.

20.06.2025 r.,

19.06.2026 r.,

|8.06.2021 г.,

l6.06.2028 г.

Алешина Е. В

4.|.

19.|2.2025 г.,

18j22026 r.,

l'7.|2.2021 r.,

|5.12.2028 r.

5,2 Мониторинг действующего законодательства

Российской Федерации в сфере противодействия

коррушIии на цредмет его изменения

14.0З.2025 r.,

|З.OЗ.2026 г.,

l2.0З.2027 r.,

10.03.2028 г.

16.06.2025 r.,

|6.06.2026 г,,

16.06.2027 r.,

16.16.2028 г.

12.09.2025 г.,

l\.09,2026 r.,

10.09.202'1 г.,

08.09.2028 г.

|2,122025 r.,

|1.12.2026 г.,

10.12,202'7 r.,

08.10.2028 г.

Алешина Е. В

5.з Реryлярное обновление информации о перечне и

содержании услуг (гшатных и (шrи) бесплатных)

по необходшиости Алешина Е. В

(
((

<< iц )> о"/ 2025 г.

ц i// >, С1 2025 г.
( [|.i ) о( 2025r.
/а
1т

>> dУ 2025г
> 0-{ 2о25 г

<<4я >> t,l 2025 г
<< lц >> е/ 2025 г
uT, Фl 2О25т

) 2025 r
<< !r>> [,,{ 2025 г

С плапом мероприятий по
противодействию коррупции
в КУ ВО <Грибаяовский СРЦдН>
на2025 - 2028 годы ознакомлены:

<!Ц > 0l 2025 r

Приложение ЛЪ 2
к прикiву

КУ ВО <<Грибановский СРLlлН>
NЬ З/ОД от 14 января2025 г.

лист ознакомления

зам. директора по ВР Алешина Е. В
главный бухгалтер Лукина Т. В,
воспитатель Агапова о. П.
воспитатель Будаева Е. В.
восгIитатель Колесова Е. П.
восtIитатель Окунева Е. В.
воспитатель Панкова Т. Н.
воспитатель Еремеева Т. Ю.

восtIитатель Бартенева И. А,
Зьткова Л. В.

соц.педагог, техник - прогрalп,{мист
Лукин М. В,

соц.rrедагог Челяпина Л. С.
шипилова Л. И

педагог доп.образованиrI, Ожерельева Л, И.
мл.воспитатель Горловская С. А.
мл.воспитатель Ртищева Н. И.
мл.воспитатель Боднарчук С. А.
мл.воспитатель Омельницкая Е. И.
мед.сестра Шамшина М. В.

зав.скJIадом Рябикина М. В.
повар Акименко А. С.
повар,Щонцова О. В.
кух.рабочий Горлова Е. В.

дворник, сторож (вахтер)
Кузнецов Н. В.

водитель автомобил я Ильин А. А.,
рабочий по КО и РЗ Волошин В. А.

уборщик служ. помещений
Суховерхова Н. М.

маш. по ст. и ремонту сrтецодежды,сторож(вахтер)
. БатаеваГ. И.*4>* сторож (вахтер) Богданова Н. В

сторож (вахтер) Тетюхин Ф. В.
сторож (вахтер) Лычагина Л, Е.
сторож (вахтер) Голомазов В. А.
машинист (кочегар) котельной
(кочегар) котельной Терских В. В,
(кочегар) котельной Крылов Ю. Б.
(кочегар) котельной Колесов В. В.

((-

,lt ,,

,iП,'
i( t\))

(({ц ))

uЯr,
"/{ "

,r/i"r,

<ll>>с 2025 r

э

<<4 ц >>

<<ly>>

<zи
u /r,, /' / 2025 г.

-,7-,
u"/? ,, С, / 2025 г.

ц,{ч уу с 4 2О25 r.

о 2025 г.

О/ 2025r.
о/ 2025 г.

<< ,/ц >> р 2025 г,
<< /Y >> ol 2025 г.

<<
,lLi>> с|,! 2025 r

чlч, cr' 2о25 г.
2025 г,

2025 r,

2025 г

C,t 2О25 г
2025 t.
2025 г.

С€/ 2025 г

<< /У > О*/ 2025 г.
<14 >> о У 2025 т.

<< lЦ >> о l 2025 r.

с)/-rтт
q-(

( (Y)
,r) 4r>
< ,/у

>>

2025 г
202
202

г
г

5

5

машинист
о

машинист